Nimirum quando dominium dividitur in directum ac utile, duæ resultant res incorporales, quarum una subjicitur dominio seu juri pro arbitrio suo de eodem disponendi (§. 118. part. 2. *Jur. nat.*), domini, altera vero vasalli (§. 158.), ut adeo illa competat domino, hæc vasallo cum exclusione ceterorum omnium (§. 120. part. 2. *Jur. nat.*). Quemadmodum itaque naturaliter res quælibet, tam corporales, quam incorporales, usucapî possunt (§. 1022. part. 3. *Jur. nat.*); ita etiam dominium tam directum, quam utile usucapi potest. Amittit verum dominus dominium directum, & vasallus utile, cui a possessore acquiritur ex consensu præsumto (§. 1027. part. 3. *Jur. nat.*), atque adeo etiam dominium istud, in quo tam directum, quam utile esse concipitur, consequenter cum hoc dominium tam directum, quam utile præscribitur (§. 1024. part. 3. *Jur. nat.*). Ita nimirum præscriptionem domini utilis ac directi concipere debemus, si singula ad vivum refecare velimus, ne aliquis relinquatur notionum generalium alias stabilitarum dissensus. Ceterum cum de usucapione & præscriptione demonstraverimus abunde, quomodo naturaliter procedat integro capite septimo partis tertiæ Juris naturalis; non opus est ut ea, quæ ibidem exposita sunt, ad domini utilis ac directi præscriptionem ac usucapionem applicemus.

§. 426.

*De præscri-
ptione & u-*

Quoniam dominium tam utile, quam directum præscribi ac usucapi potest (§. 425.), dominium vero utile vasallo, directum

directum domino competit (§. 158.); *vasallus quoque do-* *minium directum usucapere & adversus dominum præscribere, do-* *minus autem dominium utile usucapere & adversus vasallum præ-* *scribere, immo etiam alius quicumque dominium utile usu-* *capere & adversus vasallum præscribere, dominium quoque di-* *rectum simul usucapere & adversus dominum præscribere potest.*

Quando fiat usucapio & præscriptio in singulis casibus, pa-
ret ex iis, quæ de usucapione & præscriptio in genere ali-
bi demonstrata sunt (not. §. 425.).

§. 427.

Si vasallus dominium directum adversus dominum præscri- *bit; res, qua feudalis fuerat, fit allodialis.* De præscri-
ptione domi-
nii directi
Quando enim va-
sallus dominium directum adversus dominum præscribit, do-
minus illud amittit (§. 1024. part. 3. Jar. nat.). Quamob-
rem cum nemo amplius sit, cui dominium directum in re, *dominium.*
quam possidet vasallus, competat; jam pleno jure eandem
habet (§. 156.). Quoniam itaque res allodialis est, in qua
quis plenum dominium habet, seu quam pleno jure habet
(§. 192.); si vasallus dominium directum adversus dominum
præscribit, res, quæ feudalis fuerat, fit allodialis.